月 7 日，公司收到深交所出具的《关于京北方信息技术股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的第二轮审

核问询函》（审核函〔2024〕120010 号），公司已针对审核问询函所列问题进行回复并予以披露。

2024 年 5 月 7 日召开了第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于调整公司向不特定对象发行可转换公司债券方

案的议案》等相关议案。为确保公司本次向不特定对象发行可转换公司债券的顺利进行，公司根据现有的货币资金情况

及未来的资金使用需求，对不特定对象发行可转换公司债券募集资金发行规模及募集资金用途进行了调整，本次发行可

转债募集资金总额（含发行费用）不超过人民币 4.51 亿元（含 4.51 亿元）。2024 年 7 月 1 日公司召开了第四届董事会

第五次会议，审议通过了《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券的论证分析报告（二次修订稿）的议案》等相关

议案，对论证分析报告等文件进行了调整。2024 年 7 月 20 日公司收到深交所出具的《关于京北方信息技术股份有限公

司申请向不特定对象发行可转换公司债券的审核中心意见落实函》（审核函〔2024〕120025 号）（以下简称“《落实

函》”），公司对《落实函》中提出的问题进行了认真研究和逐项落实，并按照要求对《落实函》提出的问题进行了逐

项回复和说明，同时对募集说明书等申请文件进行了相应的补充和更新。

2024 年 8 月 23 日，公司召开了第四届董事会第六次会议和第四届监事会第四次会议，审议通过了《关于终止向不

特定对象发行可转换公司债券并撤回申请文件的议案》，自公司申请本次发行以来，公司与相关中介机构积极推进相关

工作。综合考虑外部市场环境变化，结合公司发展规划调整、自身实际情况变化等因素，经与相关各方充分沟通及审慎

分析后，公司决定终止本次发行事项并撤回相关申请文件。

2024 年 8 月 29 日，公司收到了深交所出具的《关于终止对京北方信息技术股份有限公司申请向不特定对象发行可

转换公司债券审核的决定》（深证上审〔2024〕244 号），深交所根据《深圳证券交易所上市公司证券发行上市审核规

则》第二十条、《深圳证券交易所股票发行上市审核规则（2024 年修订）》第六十二条的有关规定，决定终止对公司申

请向不特定对象发行可转换公司债券的审核。具体内容详见公司 8 月 31 日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

京北方信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

13,107,806 2.97% 119,000  4,947,552 -887,597 4,178,955 17,286,761 2.79%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

13,107,806 2.97% 119,000  4,947,552 -887,597 4,178,955 17,286,761 2.79%

其

中：境

内法人

持股

境

内自然

人持股

13,107,806 2.97% 119,000  4,947,552 -887,597 4,178,955 17,286,761 2.79%

4、外

资持股

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

428,169,76

7
97.03%

171,563,47

7

2,354,20

8

173,917,6

85
602,087,452 97.21%

1、人

民币普

通股

428,169,76

7
97.03%

171,563,47

7

2,354,20

8

173,917,6

85
602,087,452 97.21%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

的外资

京北方信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

69

股

4、其

他

三、股

份总数

441,277,57

3
100.00% 119,000

176,511,02

9

1,466,61

1

178,096,6

40
619,374,213

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2023 年年度股东大会审议通过《关于公司 2023 年度利润分配方案的议案》，以公司总股本 441,277,573 股为基